
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

IRIDE rif. n. 1739602
DETERMINA con IMPEGNO DI SPESA

AREA SERVIZI TECNICI
SERVIZIO PATRIMONIO E MANUTENZIONE EDIFICI

DETERMINAZIONE N. 1027  del 14/09/2017

OGGETTO: RICOSTRUZIONE SCUOLA LORENZINI: I STRALCIO: DEMOLIZIONE 

PLESSI DI VIA VERDI.   AGGIUDICAZIONE LAVORI

CIG: 7124367D9F     CUP G47B15000630001

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI

PREMESSO che:

-  con  DGC  n°  129/2017  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  di  “RICOSTRUZIONE

SCUOLA LORENZINI - I STRALCIO: DEMOLIZIONE PLESSI di via Verdi” redatto dall'ufficio

tecnico comunale e dell’importo complessivo di € 142.000, dando altresì atto che la spesa

sarebbe stata finanziata le somme disponibili  al  capitolo 0402.22.315 “RICOSTRUZIONE

SCUOLA LORENZINI” del Bilancio 2017;

RICHIAMATE

-  la  determina  n°  892  del  03/08/2017  di  approvazione  del  progetto  esecutivo  nonché

determinazione a contrattare;

- la determina 968/2017  di nomina del seggio di gara;

PRESO  ATTO  che  non  è  stata  assunta  apposita  determinazione  di  ammissione  del

concorrenti -ex art. 329 del CdC- in quanto la gara si è svolta in unica seduta pubblica;

Visto il verbale redatto dal seggio di gara e relativo alla seduta pubblica del  31 agosto 2017

dal  quale  si  evince  che  la  migliore  offerta,  non  anomala,  è  stata  presentata  dalla  ditta

file:///C:/Users/brunsimo/AppData/Local/Temp/www.comune.jesi.an.it


MARIOTTI COSTRUZIONI srl  di  Arcevia (AN) la quale ha offerto un ribasso del 35,60%

sull’elenco prezzi a base di gara;

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso

dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in

sede di gara con esito positivo;

Ritenuto  non  sussistere  le  condizioni  previste  dell'art.  32  c.8  del  D.Lgs  50/2016  per  la

consegna dei lavori in via d'urgenza e sotto le riserve di legge e pertanto si attenderà la

formale stipula del contratto prima dell’avvio dei lavori;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come

desumibile dal DURC INAIL_8129922 del 04/07/2017

VISTI i preventivi formulati da TIM e E-DISTRIBUZIONE relativi allo spostamento delle linee

telefoniche ed elettriche che sono attualmente agganciate sui due immobili da abbattere;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

DETERMINA  

1)  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

determinazione;

2) di approvare il verbale del seggio di gara di appalto relativa ai lavori di RICOSTRUZIONE

SCUOLA LORENZINI:  I STRALCIO: DEMOLIZIONE PLESSI DI VIA VERDI  depositato agli

atti dell'ufficio del RUP; 

3) di aggiudicare, definitivamente, all’impresa MARIOTTI COSTRUZIONI srl di ARCEVIA , i

lavori  di  cui  trattasi,  al  prezzo  complessivo  di  €  82.766  di  cui  €  4.685  per  oneri  della

sicurezza non soggetti a ribasso;

4) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente

alla  sezione "Amministrazione Trasparente"  ai  sensi  dell'art.  29 del  D.  Lgs 50/2016 e di

effettuare le comunicazione a tutti i concorrenti ex art. 76 c.6 del CdC;



5) di dare atto che alla stipula del relativo contratto, interverrà il  Dirigente competente ai

sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. e dell’art. 57 dello Statuto  Comunale e che lo stesso porrà in

essere tutti i necessari adempimenti, compresi quelli consistenti in precisazioni di contenuto

e quelli volti ad eliminare eventuali errori materiali riscontrati nella documentazione;

6) di rimodulare il QE come segue:

Lavori in appalto € 82.766

di cui € 4.685 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

Somme a disposizione

Iva  € 8.276

Incentivo ex art. 13 D.Lgs 50   € 2.000

Allacci   € 3.650

Lavori in economia ed imprevisti € 45.308

TOTALE € 142.000

7) di impegnare la somma di € 1.165 a favore di E-DISTRIBUZIONE (cig:Z011FE967B) ed €

2.365  a  favore di  TIM  (cig:ZCA1FE96BB)  per  lo  spostamento delle  linee dell’energia

elettrica e del telefono che attualmente sono fissate sui fabbricati dal demolire;

6) di prendere e dare atto che l’importo complessivo dei lavori è finanziato con le somme

disponibili  al  capitolo 0402.22.315 “RICOSTRUZIONE SCUOLA LORENZINI”  del Bilancio

2017;

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del

Procedimento è l'ing Giacomo CESARETTI;

8) di inoltrare la presente determinazione, composta di n. 03 pagine e del visto di regolarita’

contabile attestante la copertura finanziaria, alla Segreteria Generale che provvederà alla

sua pubblicazione.

Il Dirigente AREA SERVIZI TECNICI

arch. Francesca SORBATTI


